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سال    65 گذشت 
از عمر او هم باعث 
احساس  تا  نشده 
»دیگر از ما گذشته« 

در او رخنه کند. 
در  مداوم  حضور 
ورزش طی چندین 
شده  باعث   ، دهه 
همچنان  است 

طراوت  خود  را حفظ کند.
 البته این طراوت مختص جسم او نیست و به نوعی 
این صفا و سرزندگی را می توان در گفتار و رفتارش 
هم مشاهده کرد، در ابتدا و در برابر درخواست 
مصاحبه به احترام افراد پیش کسوت تر از خود کمی 
مقاومت می کند، ولی وقتی به او اطمینان می دهم 
که با بیشتر آن ها که او از آن ها نام می برد قبل از این 

به گفت وگو نشسته ام، درخواستم را می پذیرد.
با صفا و صداقتی که ویژه پیش کسوتانی نظیر اوست 
، می خواهد که اظهار لطفش به همه پیش کسوتان 
عنوان شود و  وقتی می خواهد از افراد تاثیرگذار نام 
ببرد وسواس زیادی دارد تا ناخواسته نام کسی را 
فراموش نکند . وی  می گوید: با هیچ کس مشکلی 
ندارد و با اظهار ناراحتی از اختلاف هایی که گاه در 
ورزش پیش می آید، با تاکید خاصی، پیروز واقعی را 

کسی می داند که گذشت کند.
»محمد علی رستگار« متولد سال 1332 محله 
خیرآباد شهرستان بیرجند از جمله پیش کسوتانی 
است که در افتخارات رشته فوتبال در منطقه سهم 

بسزایی دارد. 
او یک بار به عنوان بازیکن )1360( و یک بار هم به 
عنوان مربی)1365( به همراه تیم بیرجند موفق به 

کسب عنوان قهرمانی خراسان شده است.
 با این پیش کسوت که 30 سال سابقه معلمی ورزش 
را هم در کارنامه دارد در دفتر روزنامه به گفت و گو 

نشستیم.

فوتبال ر ا از چه زمانی آغاز کردید؟ •
از همان کودکی و ایام دبستان، البته به صورت حرفه 
ای تر از دوران دبیرستان که به مسابقات مختلف 

اعزام می شدیم. 
در ایام دبیرستان ابتدا »محمد مهرور« و سپس 
»محمد شبانی« به عنوان معلم ورزش حضور داشتند 

که از بزرگان ورزش این دیار بودند.

اولین مسابقات رسمی که در آن حضور  •
داشتید،چه زمانی بود؟

اولین بار در سال 49 و در حالی که فقط 17 سال 
سن داشتم به عنوان کم سن و سال ترین بازیکن 
به عضویت تیم منتخب شهرستان بیرجند درآمدم 
که افرادی مانند زنده یادان »محمد علی و علیرضا 
نجات«، »محمود قوام«، »ابوالفضل جباری«، »علی، 
اصغر و حسین برادران عباس نیا« و خیلی های دیگر 

در آن حضور داشتند. 
آقای  تیم  مربی  تصمیم  با  بجنورد  با  بازی  در 
»خردپیشه« در20 دقیقه پایانی به بازی آمدم که در 

پایان بازی با نتیجه چهار بر سه پیروز شدیم.

پست تخصصی شما چه بود؟ •
من از همان ابتدا در پست دفاع به کار گرفته شدم 
اما در آن زمان مرحوم »محمد علی نژاد« در پست 
دفاع راست تیم بیرجند فعالیت می کرد و بعد از 
رفتن وی، من به طور ثابت در این پست به کار گرفته 
شدم و تا سال 60 در همه مسابقات تیم شهرستان 

حضور داشتم.

خیلی ها شما را به زدن شوت های  •
قوی می شناسند، نظر شما در این زمینه 

چیست؟
)با خنده( خوب این یکی از ویژگی هایی است که 
باید یک دفاع داشته باشد، علاوه بر این یک دفاع 
باید ضمن داشتن آمادگی جسمانی بالا در خدمت 
کار تیمی باشد، البته ما دفاع های خیلی خوبی 
دکتر»عمیدیان«،  جباری«،  »ابوالفضل  مانند 

»عباس شبانی« و »مسعود برهانی« داشتیم.

با توجه به این که در پست دفاع فعالیت می  •
کردید، آیا موفق به زدن گل هم شده اید؟

نه، مگر بازی به پنالتی کشیده می شد، البته حالا 
سیستم بازی ها خیلی فرق کرده است. 

همین بازی های جام جهانی را در نظر بگیرید، در 
یک لحظه همه دفاع می کنند و چند لحظه بعد همه 

در تدارک حمله هستند. 
در مجموع بازیکن امروزی هر پستی که داشته 
باشد، بیشتر زمین را پوشش می دهد، بازیکن از 

قلب دفاع تا دروازه حریف پیش می رود. 
الان قدرت بدنی بازیکنان، دوندگی و در یک کلمه 

علم فوتبال خیلی تفاوت پیدا کرده است.

تفاوت دیگری هم به نظر شما بین فوتبال  •
امروز و گذشته وجود دارد؟

بله در گذشته با وجود همه کمبودها 11 نفر حاضر 
در زمین همدل و برادر بودند، تعصب و معرفت حرف 
اول را می زد که الان این موارد کمتر به چشم می 
خورد، البته امکانات خیلی کمتر بود و ما بیشتر در 
زمین ورزشگاه آزادی که آن موقع هنوز خاکی بود 
تمرین می کردیم.  درختان کاجی که امروز بزرگ 
شده اند در آن روزها و در تمرین های خودمان 
برای پرش از روی آن استفاده می کردیم یا این که 
ما در سال 60 با همان لباس هایی که در سال 58 

خریداری شده بود، قهرمان استان شدیم.

چه کسانی در فوتبال آن روز بیرجند برای  •
شما حکم الگو را داشتند؟

مرحوم »عباس کاوه« که فوروارد چپ نمونه ای بود، 
»اصغر مودی«، »علی دقتی پور« یا خود »ابوالفضل 

جباری« و ...که البته با همه آن ها همبازی بوده ام.

فرصت حضور در دوره های مربیگری هم  •
پیدا کردید؟

بله چون دبیر ورزش بودم در دوره های مربیگری 
زیادی در فوتبال و رشته های دیگر  شرکت کردم 
ولی چون همه از سوی آموزش و پرورش بود، به جای 
مدرک مربیگری یک برگه به ما می دادند. به دلیل 
همین در همه مدرسه هایی که تدریس داشتیم، 
نمونه، شاهد، امام حسین)ع(، شهید باهنر و شهید 
مطهری به عنوان مربی ورزش همه سعی خود را 
برای آماده سازی تیم های مدرسه انجام می دادیم 
و در بیشتر مواقع به ویژه در فوتبال دانش آموزان ما 

موفق به کسب مقام می شدند.

هم اکنون فعالیت ورزشی شما به چه  •
صورت است؟

هر هفته یک جلسه تمرین فوتبال با پیش کسوتان 
داریم که به طور مرتب در آن حضور دارم، به جز آن 
هفته ای چند جلسه پیاده روی و دوچرخه سواری را 

هم در برنامه دارم.

فعالیت مستمر شما در ورزش در این  •
سال ها  چه نتایجی به همراه داشته است؟

 اول دوستان خوبی که در این مدت پیدا کرده ام، در 
همین تمرین پیش کسوتان یکی از اولین اهداف ما 
جمع شدن دوستان قدیمی است که برای تجدید 
روحیه و نشاط خیلی تاثیرگذار هستند، یا این که به 
دلیل فعالیت های ورزشی از خیلی مسائل مشکل 
زا دور بوده ام. از نظر جسمی هم به لطف خدا تا به 
حال هیچ مشکل جدی نداشته و ندارم، آزمایش 
هایم همه نرمال است ولی می دانم اگر ورزش 
را حتی چند هفته ترک کنم بیماری های زیادی  

ممکن است به سراغم بیاید.

چه توصیه ای به جوانان دارید؟ •
از جوانان می خواهم برای سلامتی خودشان 
حتما اوقاتی را به ورزش اختصاص دهند، حضور 
در میدان های ورزشی آن هم در شرایطی که بازی 
های مختلف مجازی و البته مشکلات دیگر جامعه 
ما را تهدید می کند، می تواند هم از جهت روحی و 
هم از لحاظ جسمی آثار خوبی برای آن ها داشته 
باشد و این که از همین ایام جوانی در میدان های 
ورزشی گذشت و همدلی را تمرین کنند چون به 
نظر من کسی پیروز نهایی است که بیشتر گذشت 

می کند.

حضور ۲ ماهه مربی تیم ملی بوکس 
در بیرجند

رحمان – مربی تیم ملی بوکس کشور از 15 مرداد به 
مدت دو ماه برای برگزاری دوره آموزشی به بیرجند 
می آید.دبیر هیئت بوکس استان به خبرنگار ما گفت: 
»غلامرضا کریمی« مربی سه ستاره و مربی تیم ملی 
بوکس در مسابقات المپیک از 15 مرداد به مدت دو ماه 

برای برگزاری دوره آموزشی به بیرجند می آید.
»محمد علی قربانی« افزود: در این دوره آموزشی که با 
هزینه فدراسیون بوکس کشور در سالن ورزشی مروت 
مجموعه ولایت بیرجند برگزار می شود اعضای تیم 
منتخب بوکس خراسان جنوبی حضور خواهند داشت.

برگزاری دو کارگاه آموزشی فری 
استایل

دو کارگاه آموزشی فری استایل اسکیت در بشرویه و 
سرایان برگزار شد.

رئیس هیئت اسکیت استان به خبرنگار ما گفت: 32 
اسکیت باز آقا و خانم بشرویه و سرایان در دو کارگاه 

آموزشی فری استایل شرکت کردند.
»حسن شبانی« افزود: در کارگاه آموزشی بشرویه 22 
اسکیت باز شرکت کردند که از این تعداد هشت نفر آقا و 
14 نفر خانم بودند. در کارگاه آموزشی سرایان هم 10 
اسکیت باز حضور داشتند که شش نفر آقا و چهار نفر 
خانم بودند.به گفته وی کارگاه آموزشی اسکیت سرعت 
توسط دکتر »مجیدی« مدرس رسمی فدراسیون 
اسکیت کشور15 و16 مرداد برای آقایان و بانوان در 

سالن ورزشی رزمندگان بیرجند برگزار می شود. 

دو اسکیت باز در اردوی تیم ملی
دو اسکیت باز استان در اردوی تیم ملی فری استایل 
کشور شرکت می کنند.به گزارش خراسان جنوبی 
»محمد منیب احمدی مقدم« و »امیر حسین اعتمادی« 
اسکیت بازان استان از پنجشنبه هفته جاری در اردوی 
تیم ملی فری استایل برای شرکت در مسابقات آسیایی 

کره جنوبی شرکت می کنند.

بیرجند، میزبان مسابقات پهلوانی و 
زورخانه ای کارگران کشور

سومین دوره مسابقات پهلوانی و زورخانه ای کارگران 
کشور به میزبانی بیرجند برگزار می شود.

»علی سنگکی« رئیس انجمن پهلوانی و زورخانه ای 
کارگران کشور به خبرنگار ما گفت: هر چند استان های 
فارس و اصفهان دنبال میزبانی سومین دوره مسابقات 
پهلوانی و زورخانه ای کارگران کشور هستند اما نیمه 
دوم آذر امسال برای سومین سال این مسابقات به 
میزبانی بیرجند برگزار می شود و به استان های فارس و 
اصفهان میزبانی مسابقات دیگر این رشته جایزه بزرگ 

داده می شود.

کارگاه اسکیت سرعت
حسین قربانی -کارگاه اسکیت سرعت در بیرجند 
به  استان  اسکیت  هیئت  شود.رئیس  می  برگزار 
خبرنگار ما گفت: کارگاه دو روزه اسکیت سرعت 
استان با حضور ورزشکاران این رشته ورزشی در 
روزهای 15 و16 مرداد به مدرسی دکتر مجیدی 

در سالن ورزشی رزمندگان بیرجند برگزار می شود.

۹5 میلیون تومان خرید وسایل 
کمک آموزشی ژیمناستیک

95 میلیون تومان برای خرید وسایل کمک آموزشی 
ژیمناستیک شهرستان های استان هزینه شد.

رئیس هیئت ژیمناستیک به خبرنگار ما گفت: توزیع 
وسایل کمک آموزشی رشته ژیمناستیک که با هزینه

 95 میلیون تومان خریداری شده بود بین شهرستان 
های استان آغاز شد و تاکنون هیئت های ژیمناستیک 
شهرستان های طبس، بیرجند، سربیشه، قاینات، 
زیرکوه و خوسف وسایل خود را از هیئت استان تحویل 
گرفته اند و شهرستان های نهبندان، بشرویه و فردوس 
برای تحویل وسایل کمک آموزشی به هیئت استان 

مراجعه نکرده اند.
به گفته »بیابانی« با توزیع این وسایل کمک آموزشی 
در  رشته  این  زمینی  غیر  حرکات  انجام  امکان 

شهرستان ها فراهم می شود.

مسابقات دارت منطقه ۴ در بیرجند
مسابقات دارت منطقه چهار کشور به میزبانی بیرجند 

برگزار می شود.
رئیس انجمن های ورزشی استان به خبرنگار ما گفت: 
مسابقات دارت منطقه چهار کشور 18و 19 مرداد به 
میزبانی بیرجند در سالن ورزشی سرو سایت اداری 

برگزار می شود. 
»علیرضا علیزاده« افزود: 110 دارتر استان های 
گلستان، سمنان، خراسان رضوی، شمالی و جنوبی 
در دو بخش بانوان و آقایان با یکدیگر به رقابت می 

پردازند.
به گفته وی اعضای هیئت انجمن های ورزشی استان 
با حضور در خانه »شیما کیانوش« بانوی دارتر قهرمان 
استان که در مسابقات تبریز قهرمان کشور شده بود از 

وی تجلیل کردند.

مسابقات هندبال نونهالان دختر
با هم  نونهالان هندبالیست دختر استان در قاین 

مسابقه می دهند.
»مجتبی شریعتی فر« رئیس هیئت هندبال استان به 
خبرنگار ما گفت: مسابقات قهرمانی نونهالان دختر 
استان 12 و13 مرداد با حضور چهار تیم بیرجند، 
نماینده  تیم  انتخاب  برای  طبس  و  سرایان  قاین، 
خراسان جنوبی و شرکت در مسابقات منطقه شش 

کشور برگزار می شود.

شوت زن حرفه ای زمین های خاکی فوتبال بیرجند
رستگار : پیروز واقعی کسی است که گذشت می کند

سید حسین حسینی


